

Lägesrapport

Skickas till Samordningsförbundet RAR var sjätte månad

Insatsens namn: SIKTA (SIKTA-Arbeitsmarknad & SIKTA-Unga)

Total Tidsperiod för insatsen: 2020101-20231231

Tidsperiod som rapporten avser: 20230101-20230630

Lägesrapport nr: 6

Av totalt antal som skall skickas till RAR: 7

Beskriv det senaste halvårets aktiviteter kopplade till de beskrivna målen i ansökan:

- Skapa och utveckla samverkansrutiner: Det senaste halvåret har ett intensivt arbete pågått för att klara att få till den längre länsövergripande insatsen i hela Sörmland. Det är nu beslutat och arbetet är påbörjat med att utifrån SIKTAs ramar hitta likande arbetsrutiner i resterande länet.
- Öka samverkansarbetet: Då samverkansarbetet i SIKTA är relativt stabilt så sker nu ökningen i samverkan med de övriga länsdelarna via uppstart av den länsövergripande längre insatsen.
- Öka möjligheten för målgruppen att komma ut i arbetslivet: Under senaste halvåret har resultatet sett ut som det gjort under längre tid på SIKTA. När det gäller stegförflyttning för deltagarna så har de i samma procentuella omfattning ökat sina möjligheter att närma sig arbetsmarknaden eller studier.
- Förbereda deltagarna för en återgång i arbete eller studier: Under senaste halvåret har det varit något svårare att hitta arbetsträningsplatser. Vi bedömer att mycket har berott på det ekonomiska läget i landet som påverkat företagens möjligheter till utveckling och ökad produktion. Det har totalt sett inneburit mindre arbetsuppgifter och därmed mindre behov av en deltagare som arbetstränar på företaget.
- Minska vårdbehovet och kommunernas kostnader för försörjningsstöd: Då SIKTAs deltagare i så stor omfattning (85-90 %) har vårdkontakter inom psykiatri så sker ständigt en ökning av samarbetet med mottagningen och ex Beroendecentrum varför vår bedömning är att den enskilde deltagaren får en förbättrad hälsa och ett minskat vårdbehov. När deltagaren avslutas i SIKTA och skriver in sig på arbetsförmedlingen alt får någon form av anställning minskar kommunens kostnad för försörjningsstöd.

Beskriv eventuella avvikelser i förhållande till ansökan och orsaker till dem:

Vi bedömer att inga avvikelser finns utifrån det som är beskrivet i ansökan.

Ligger det ekonomiska utfallet i linje med budget, utifrån den tidsperiod som gått?

Ja

Om inte ange varför:

Hur många deltagare har ni haft sedan projektets start?

	Planerat antal	Faktiskt antal
Kvinnor	175	148
Män	175	170

Om det faktiska antalet ligger under det planerade antalet, vad beror det på?

Vi har fortfarande en minskning av inflödet till SIKTA-Unga som startade under pandemin. Börjar återhämta sig lite men är förklaringen till att vi inte riktigt ligger i linje med våra mål gällande antalet deltagare. Antalet deltagare under hela insatstiden ligger i linje med vad vi planerade ca 100 st deltagare/år. Genom åren är det oftast mer avslut under den andra delen av året så bedömningen är att utfallet ser ut ungefär som vår målsättning.

Kommentera könsfördelningen bland insatsens deltagare ur ett jämställdhetsperspektiv:

Något fler män totalt. Ser dock inte att de skillnader som finns går att koppla till något som har med könet att göra eller något i verksamheten som gynnar det ena eller andra könet.

Beskriv kommande aktiviteter kopplat till målen:

Vi har under de senaste åren byggt upp en verksamhet som känns stabil och verkar fungera över tid i hela vårt upptagningsområde och gällande hela målgruppen. Nu har vi fått möjligheten att tillsammans med Norra och Södra länsdelen bygga upp en längre länsövergripande insats där ramen är just den som SIKTA arbetar med.

SIKTAs övergripande mål:

- Skapa och utveckla samverkansrutiner.
- Öka samverkansarbetet
- Öka möjligheten för målgruppen att komma ut i arbetslivet
- Förbereda deltagarna för en återgång i arbete eller studier
- Minska vårdbehovet och kommunernas kostnader för försörjningsstöd

Dessa mål kommer även att ligga till grund för hur uppbyggnaden av den länsövergripande verksamheten. Förhoppningen är att även SIKTA i den kommande insatsen kommer att utvecklas och ännu mer stärka resultatet utifrån våra ursprungliga mål enligt ovan.

Om insatsen är individinriktad:

Beskriv eventuella förändringar gällande deltagarnas försörjning och sysselsättning eller andra positiva resultat:

Då målgruppen på SIKTA-Unga mer och mer har ett initialt sämre mående och lägre funktionsnivå påverkar det möjligheten till att komma ut i arbete negativt. Det handlar istället om att få "Hemmasittare" att delta och våga ta sig hemifrån alternativt stödja deltagare att genomgå utredningar och erhålla stöd utifrån den nya behovssituationen.

På SIKTA-Arbeitsmarknad ser resultatet ut som det gjort sedan starten av insatsen. Ca 50% av deltagarna går mot fortsatt arbetsrehabilitering, studier eller arbete. Resterande del går vidare till daglig verksamhet eller har behov av ytterligare vårdbehov.

Vår bedömning är att de flesta deltagarna på SIKTA totalt sett har en positiv utveckling när det gäller stegförflyttning och personlig utveckling oavsett övrigt resultat nämnt ovan.

Beskriv hur insatsen ligger till i förhållande till planerad implementering:

Beslut är nu taget och budgeterade medel är vikta för en länsövergripande insats av "SIKTA liknande" karaktär. Så istället för en implementering i det vanliga arbetet i de tre kommunerna SIKTA arbetet inom så kommer SIKTA att vara en del av en längre länsövergripande insats där ramen kommer att vara det arbetet som byggts upp under de åren SIKTA verkat.

Underskrift ordförande i styrgrupp:

Datum:

	16/6 - 2023
---	-------------

